REQUERIMENTO Nº 00255/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de reconstrução do muro SESI, em trecho localizado entre a Rua Águia Real e Condor.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O muro que cerca o SESI foi comprometido com as recentes chuvas, acabando por desabar. De forma a proteger o patrimônio do SESI e de nossa juventude que ali estuda faz-se necessária sua reconstrução. É digno de nota salientar que essa Casa de Leis leu e encaminhou a indicação 1948/2009, de minha autoria, no qual requisitei a reforma acima citada.

Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de a Prefeitura vir a realizar a reconstrução do muro SESI, em trecho localizado entre a Rua Águia Real e Condor?
2. Se sim, em que prazo?

3. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de dezembro de 2009
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 06863/2009